sed ipsum Macedonem tā grauiter palma percussit: ut pene concideret. Ita balneum illi: quasi per gradus quodam pri-
mum contumeliae locus deinde exitii fuit. Vale.

C. Plinius Proculo suo Salutem.

Eritis ut libellos tuos in secessu legam: examinem an editione sint digni: adhibes preces: allegas exemplū.
Rogas enī ut aliquid succitui temporis studiis meis subtrahā: impertiam tuis: adiicis. M. Tullium mira benignitate poetarum iugenia fouisse: Sed ego nec rogandus sū: nec hoftādus: nam & poeticen ipsam religiosissime ueneror: & te ualidissime diligo. Faciam ergo quod desyderas tā diligē ter quam libenter: Videor autem iam nūc posse re/cribere: esse opus pulchrum: nec supprimendum quantū existimare licuit ex his quæ me præsente recitasti: si modo mihi nō imposuit recitatio tua: legis enim suauissime & peritisime: cōfido tamen me non sic auribus duci: ut omnes aculei iudicii mei illarum delinimentis restringantur: hebetetur fortasse & paululum redundatur: euelli quidem: extorqueriq; non possunt: igitur non temere iam nunc de uniuersitate pronūcio: de partibus experiar legendō. Vale.

C. Plinius Nepoti suo Salutem.

Nnotasse uideor facta dictaq; uirorū foeminarūq; alia clariora eē: alia maiora: cōfirmata ē opinio mea hesterno faniae sermone: neptis hāc arriæ illius quæ marito & solatiū mortis & exēplum fuit: Multa referebat rā mirabilia legēti fore quā mihi audienti fuere. agrotabat Cæcina Pætus maritus eius: agrotabat & filius utriq; moruerecūdia: & parentibus nō minus ob alia charus quā quod filius erat. huic illa ita funus parauit: ita duxit exequias: ut ignoraret maritus: quin immo & quotiens cubiculum eius intraret: uiuere filium: atq; etiā cōmodiore esse simulabat.

Ac persæpe
quieuit: libe
lachrymæ u
dolori dabat
orbitatem fo
ferrum string
porrigere man
nam: pāte non
æternitas ante c
titatis fine præ
amissoque filio
Illyrico contra C
occiso Scriboni
uem. Aria mi
enim inquit da
rum e manu ci
Omnia sola præ
nauiculam inge
apud Claudium v
diciū. Ego inquit
occilis est: & uig
pulcherrimæ mo
chræsa gener eiū
illa dixisset: tu uig
tit mori mecum
inxerit tecum: qua
enso curam fuo
gitis inquit: potef
son potefis. Dum
barieti caput ingen
ram inquit uobis
en uiam: si uos fac
rem illo: pāte no

Ac persæpe interroganti quid ageret puer: respōdebat: bene
quieuit: libenter cibum sumpsit: deinde cum diu cohabitæ
lachrymæ uincerent prorumperentq; egrediebatur: tum se
dolori dabat: satiata siccis oculis: cōposito uultu redibat tāq;
orbitatem foris reliquisset: præclarum qdē illud eiusdem:
ferrum stringere: perfodere pectus: extrahere pugionem:
porrigere marito: addere uocem immortalem ac pene diui
nam: pæte non dolet: sed tamen ista facienti dicēti: gloria: &
æternitas ante oculos erant: quo maius ē sine præmio æter
nitatis sine præmio gloriae abdere lachrymas: operire luctū:
amissoque filio matrem adhuc agere: Scribonianus arma in
Illyrico contra Claudiū mouerat: fuerat Pætus in ptibus:
occiso Scriboniano Rōmam trahebatur. Erat ascēlus nra
uem. Aria milites orabat: ut simul imponeretur: Nempe
enim inquit daturi estis cōsulari viro seruulos aliquos: quo
rum e manu cibum capiat: uestiatur: a quibus calcietur.
Omnia sola præstabo: non impetravit: conduxit pectoria
nauiculam ingensq; nauigium minimo secuta est. Eadem
ipud Claudiū uxori Scriboniani cum illa profiteretur in
liciū. Ego inquit te audiam Cuius in gremio Scribonianus
occilus est: & uiuis? Ex quo manifestum est ei consilium
ulcherrimæ mortis non subitum fuisse. Quin etiam cum
hrasea gener eius deprecaretur: ne mori pergeret: interque
la dixisset: tu uis ergo filiam tuam: si mihi pereundum fu
it mori tecum: repondit: si tamdiu tantaque concordia
ixerit tecum: quam ego cum pæto: uolo: auxerat hoc res
ponsu curam suorum: Attentius custodiebat: sensit: & nihil
autem inquit: potestis enī efficere ut male moriar: ne moriar
non potestis. Dumi hæc dicit exiluit cathedrali: aduersoq;
prieti caput ingenti impetu impegit: & corruuit. focillata dī
am inquit uobis inuēturam me quamlibet durā ad mor
tuū uiā: si uos facilem negassetis: Vident̄ ne hæc tibi ma
tem illo: pæte non dolet: ad quod per hæc puentū ē. Cum

interim illud quidem ignis fama: hæc nulla circunferit? Vn
de colligif qd initio dixi alia esse clariora; alia maiora. Vale.

C. Plinius Seuerano suo Salutem.

Este ne omnia quod iam pridè epistolæ tuæ cessat:
an non recte; an occupatus es tu? An tu non occupa
tus; Sed occasio scribendi uel rara uel nulla: Exime
huc mihi scrupulū; cui par esse nō possum: Exime autē uel
data opera Tabellario missio; ego uiaticū ego etiam p̄mum
dabo; nunciet modo quod opto; ipse ualeo: si ualere est su
spensum & anxium uiuere: Expectantem inhoras: timetēq;
pro capite amicissimo quicquid accidere homini pot. Vale.

C. Plinius Curio Seuero suo Salu.

Fficio consulatus iniunxit mihi: ut rei pu. nomine
principi gratias agerem; quod ego in senatu cum ad
rationē & loci & tēporis ex more fecissem: bono cui
cōuenientissimū credidi eadem illa spatiōsū & uberius uo
lumine amplecti: primū: ut imperatori nostro uirtutes suā
non quali a magistro sed tamen sub exemplo præmoneret
qua potissimum uia possent ad eandem gloriam nitī. Nam
præcipere qualis esse debeat princeps: pulchrum quidē: sed
onerosum ac prope superbum est: laudare uero optimū pri
tur ostendere: idem utilitatis habet. arrogantia nihil: Cepi
autem non mediocrem uolupratem: quod hunc librū cum
amicis recitare uoluissēm non per codicillos: nō p̄ libellos:
Sed si commodum: & si ualde uacaret admoniti nunquam
porro aut ualde uacat Romæ. aut commodum ē audire re
citantem: foedissimis insuper tempestatibus per biduum cō
uenerunt. Cumque modestia mea finem recitationi facere
uoluisset: Ut adiicerem tertium diem exegerunt: Mihi huc
honorē habitū putē an studiis: studiis malo q̄ p̄p̄ extincta
retouentur. At cui materiæ hanc sedulitatem præstiterunt

Nempe quā
tamen uel pi
citare & qui
quentius qu
scribitur. Ac
quod res ante
bilis facta est
mire probauit
maxime latifac
quod omnibus
omnium futura
cut olim theatr
spem adducor p
cos doceant. O
placere uiderin
genere materia
quæ præssius &
tantius scripsi p
men segnius pre
iam uenerit quo a
uel iusta possesse
cognitis volui ta
nine & meo cap
C. Plinius

Slumo te
agris meis
his me in
solicitant primū
minus utile quam
tode uiatico inuis
ctoribus habere
cum tueri: inest hu
cūmptus atriensium

Nempe quā i senatu quoq; ubi perpeti necesse erat grauari
tamen uel puncto temporis tolebamus eadem nunc & q; re
citare & qui audire triduo uelint inueniuntur; non quia elo
quentius quam prius; Sed quia Liberius ideoque libertius;
scribitur; Acceder ergo hoc quoq; laudib; p̄ principis nostri;
quod res antea tam inuisa quam falla; nunc ut uera ita ama
bilis facta est; Sed ego cum l̄ studium audientiū: tum iudiciū
mire probauī: animaduerti enim seuerissima quæque uel
maxime satisfacere; nemini quidem me nō multis recitasse,
quod omnibus scripsit; nihilominus tamen tāquam fit eadē
omnium futura sententia; hac seueritate aurium lātor; ac si
cut olim theatra male canere musicos docuerunt; ita nunc i
spem adducor posse fieri ut eadē theatra bene canere musi
cos doceant; Omnes enim qui placendi causa scribunt q̄lia
placere uiderint scribent; Ac mihi quidem confido in hoc
genere materiæ latioris stili constare rationem; cū ea potius
quæ præssius & astrictius quā illa quæ hilarius & q̄si exul
tantius scripsi; possint uideri accerlita & iducta. Nō ideo ta
men segnius precor ut quandoque ueniat dies; utinamque
iam uenerit quo austoris illis seuerisque dulcia hæc blādaq;
uel iusta possessione decadant; habes acta mea tridui; qbus
cognitis uolui tantum te uoluptatis absentē & studiorū no
tione & meo capere; quātū prælens p̄cipere potuisses. Vale.